EDITAL Nº 09/2023
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 01/2023 – Promoção de Classe.
Portaria nº 02/2023 – Nomeia Secretário Municipal de Esporte e Lazer.

Portaria nº 03/2023 – Dispensa Gratificação por Mérito - GPM.
Portaria nº 04/2023 – Dispensa Gratificação por Mérito - GPM.
Portaria nº 05/2023 – Concede Gratificação por Mérito - GPM.
Portaria nº 06/2023 – Dispensa Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 07/2023 – Concede a Função Gratificada de Chefe de Setor.
Portaria nº 08/2023 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 09/2023 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 10/2023 – Nomeia Coordenador da Coordenadoria da Mulher e da Igualdade Racial.

Portaria nº 11/2023 – Nomeia Vice-Coordenador da Coordenadoria da Mulher e da Igualdade Racial.

Portaria nº 12/2023 – Concede Função  Gratificada de coordenador da unidade de Controle Interno.

Portaria nº 13/2023 – Concede Função Gratificada de Coordenador Substituto da unidade Central de controle Interno.

Portaria nº 14/2023 – Exonera Secretário Municipal da Cultura, Esporte e Lazer.

Portaria nº 15/2023 – Nomeia Secretária Municipal da Cultura Esporte e Lazer.

Portaria nº 16/2023 – Nomeia Secretária Municipal de Segurança Pública.

Portaria nº 17/2023 – Nomeia Diretor Executivo.

Portaria nº 18/2023 – Nomeia Diretor Executivo.

Portaria nº 19/2023 – Promoção de Classe.
Portaria nº 20/2023 – Exonera Diretor Executivo.
Portaria nº 21/2023 – Promoção de Classe.
Portaria nº 22/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 23/2023 – Retifica Portaria nº 762/2020 que Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 24/2023 – Nomeia os membros titulares e suplentes da Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI.

Portaria nº 25/2023 – Concede Gratificação para a Função de Coordenador.

Portaria nº 26/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 27/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 28/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 29/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 30/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 31/2023 – Exonera Assessor Especial de Gabinete, que estava em substituição a servidora que encontrava-se em Licença Gestante.

Portaria nº 32/2023 – Nomeia Diretor de Departamento

Portaria nº 33/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 34/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 35/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 36/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 37/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 38/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 39/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 40/2023 – Nomeia Comissão de Licitação/Pregoeiros e Agentes de Contratação.

Portaria nº 41/2023 – Exonera Chefe de Setor.

Portaria nº 42/2023 – Nomeia Diretor de Departamento.

Portaria nº 43/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 44/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 45/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 46/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 47/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 48/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 49/2023 – Concede Função Gratificada de diretor Executivo.

Portaria nº 50/2023 – Desliga servidor aposentado.

Portaria nº 51/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 52/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 53/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 54/2023 – Desliga servidor aposentado.

Portaria nº 55/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 56/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 57/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 58/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 59/2023 – Não foi utilizado este número.

Portaria nº 60/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 61/2023 – Concede Licença Prêmio

Portaria nº 62/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 63/2023 – Nomeia Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária.

Portaria nº 64/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 65/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 66/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 67/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 68/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 69/2023 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 70/2023 – Desliga servidora aposentada.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 27 de janeiro de 2023.
     AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal

ELDER DA COSTA NERY

 Secretário Municipal de Gestão e Finanças

              (sbp)